
گزارش عملکرد و دستاوردهای شورای گفت وگوی

دولت و بخش خصوصی در دولت سیزدهم

معاونت سیاست گذاری و راهبری 
اقتصادی

1403مرداد ماه 



صوصی گفت وگوی دولت و بخش خفعالیت و مبانی قانونی شورای 
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به بهبود شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، براساس تکالیف قانونی خود، به منظور کمک
نظررا  محیط کسب  وکار و رفع موانع تولید و سرمایه گذاری در سطوح ملی و استانی، با دریافت
وعا  در و مشکلا  تشکل های اقتصادی و نمایندگان اصناف و فعالان اقتصادی، به بررسی موضر

. کارگروه های تخصصی و درصور  لزوم، اتخاذ تصمیم در جلسا  اصلی می پردازد

:مبانی قانونی تأسیس و فعالیت شورا

مصرو  ( 1390-1394)قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایرران ( 75)ماده -
1389/10/05

1390/11/1۶قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار مصو  ( 13)تا ( 11)مواد -

1395/11/10قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مصو  ( 12)ماده ( الف)بند -
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گزارش آماری



و خلاصه گزارش آماری از برگزاری جلسات شورای گفت وگوی دولتت
دولت سیزدهمبخش خصوصی طی دوره فعالیت 

4
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تعداد جلسا  تعداد دستورجلسا  تعداد مصوبا 



1400جدول خلاصه آماری جلسات سال 
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شماره جلسهردیف
تاریخ 
برگزاری

تعداد دستورجلسه
به همراه پیش  ازدستور و

خارج  ازدستور
(مطرح شده در جلسه)

تعداد 
مصوبه

محل برگزاری

310۶1400/07/2۶44

زی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاور
ایران

41071400/09/2944

51081400/11/2555

1313مجموع



1401جدول خلاصه آماری جلسات سال 
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شماره جلسهردیف
تاریخ 
برگزاری

تعداد دستورجلسه
به همراه پیش  ازدستور و

خارج  ازدستور
(مطرح شده در جلسه)

تعداد 
مصوبه

محل برگزاری

11091401/02/2۶2۶

ی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورز
ایران

21101401/04/0۶14
31111401/05/1044
41121401/0۶/2174
51131401/07/1833
۶1141401/08/2343
71151401/10/1955
811۶1401/12/0899

3538مجموع



1402جدول خلاصه آماری جلسات سال 
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ردیف
شماره 
جلسه

تاریخ برگزاری

تعداد دستورجلسه
به همراه پیش  ازدستور و

خارج  ازدستور
(مطرح شده در جلسه)

تعداد 
مصوبه

محل برگزاری

11171402/03/2277

زی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاور
ایران

21181402/11/1433

31191402/11/3022

41201402/12/1444

1۶1۶مجموع



1403جدول خلاصه آماری جلسات سال 
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شماره جلسهردیف
تاریخ 
برگزاری

تعداد دستورجلسه
به همراه پیش  ازدستور و

خارج  ازدستور
(مطرح شده در جلسه)

تعداد 
مصوبه

محل برگزاری

11211403/03/29۶۶
زی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاور

ایران
21221403/04/1822

88مجموع



ای سطوح همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی با شور
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در دولت سیزدهم
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ز طرح و بررسی و پیگیری موضوعا  در دستورکار شورا قبل از طررح در شرورا ازطریره بهره گیرری ا
کار ظرفیت های طرح و حل مسئله در وزار  اقتصاد ازجمله هیأ  مقررا  زدایی و بهبود محیط کسب و

بود محریط و ستاد پیگیری رفع موانع تولید و سرمایه گذاری مستقر در مرکز ملی مطالعا ، پایش و به
کسب وکار معاونت اقتصادی وزارتخانه

حصول تفاهم همکاری در این خصوص برای نخستین بار در دولت سیزدهم

ا  تعامل همه جانبه و شرکت مؤثر در جلسا  کارگروه تخصصی و اعلام نظرر کارشناسری در موضروع
مختلف مطروحه با بهره گیری از ظرفیت موجود در کلیه معاونت ها و سازمان های تابعه 

پیگیری موضوعا  و انجام مکاتبا  مربوطه

مقرام عرالی وزار  بره عنوان)حضور مستمر و فعال در جلسا  اصلی شورا در بالاترین سطوح وزار  
(وحهعضو اصلی و رییس شورا و معاونین و رؤسای سازمان های تابعه بسته به موضوعا  مختلف مطر

ارسال موضوعا  نیازمند طرح و بررسی در هیأ  دولت و رایزنی و مذاکره با وزرا و مقاما  مرتبط
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ترک اهم نتایج حاصل از بررسی موضوعات در کارگروه مش
وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای گفت وگوی 

دولت و بخش خصوصی
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مورد از مشکلا  مربوط 24مورد از مشکلا  مربوط به وزار  اقتصاد و 18دریافت 
به سایر دستگاه ها از دبیرخانه شورا 

جلسرره تخصصرری دبیرخانرره سررتاد پیگیررری رفررع موانررع تولیررد و 8برگررزاری 
سرمایه گذاری

مورد از مشکلا  مالیاتی مطرح شده، با همکاری سازمان امور مالیراتی5حل وفصل 
کشور

زائد ارجاع مشکلا  مربوط به سایر دستگاه ها در مواردی که بخشنامه یا مقرره
ب وکارو مخل کسب وکار باشد؛ به کمیته هیأ  مقررا  زدایی و بهبود محیط کس

و ارجاع مجدد مشکلا  طرح شده در دبیرخانه ستاد پیگیرری رفرع موانرع تولیرد
ند و سایر سرمایه گذاری که به نتیجه مورد تأیید فعالان بخش خصوصی نرسیده باش

موضوعا  بین دستگاهی، به شورا



و موضوعات بررسی شده در کارگروه مشترک وزارت امور اقتصتادی
(حل شده)دارایی و شورای گفت وگو 

12

نتایج حاصله موضوع

ی مقرر شد در جلساتی که برای رسته های صنفیی در سنااماا امنمر مات نات
ته کشمر جهت اصلاح ضرایب تشک ل می شمد، اتاق اصفاف هم حضنمر داشن

.خارج شمدتذا ممضمع اا دستمرکار شمرا. باشد

توسط ( دنسبت سود یا اینتاک)تعیین یک جانبه ضرایب سود 
سازمان امور مالیاتی

با تمجه به ایفکه در قانما بمدجنه سناج جناری سنقا متام نت مشنا ل اا
پرداخت مات ات، متنادج سنقا متام نت حقنمق ت دسنتی‌د می باشند، تنذا 

اهی درخصمص امرادی که اا قانما پایانه های مرتشگ. مشکل حل شده است
م ل ما تمماا در نظر گرمتنه شنده 100تیک ن نیی کففد، متام ت حداکثر 

اجنرای تذا با. که به سیت استیاده اا پایانه های مرتشگاهی سمق داده شمند
کامننل قننانما پایانننه های مرتشننگاهی تمسننم اصننفاف،  یننلا ایننن مشننکل 

.ممضم  ت نخماهد داشت

ون میزان معافیت مالیا  پایه برای صاحبان مشرالل در قران
براساس ادعرای مطررح شرده، در قروانین بودجره )بودجه 

معافیت مشالل معادل یک سروم معافیرت حقروق در نظرر 
(گرفته می شود



و موضوعات بررسی شده در کارگروه مشترک وزارت امور اقتصتادی
(حل شده)دارایی و شورای گفت وگو 
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نتایج حاصله موضوع

قانون مالیا  بر ارزش افزوده 17ماده 5در این خصوص آیین نامه تبصره 
توسط  هیأ  وزیران تصویب و ابلاغ شده و مشکل 1403.03.08در تاریخ 

رفع شده است

آا قسیت اا مات اتهای اراش ام‌تده پرداختی مؤدیاا که طبق : )7ماده 5تبصره 
مقررات این قانما قابل کسر اا مات اتهای تصمج شده یا قابل استرداد ن ست، 
.ج‌ءه‌یفه های قابل قبمج ممضمع قانما مات اتهای مستق م محسمب می شمد

هرت درخواست صدور شناسه یکتا برای برق تجدیدپرذیر ج
ثبت صور  حسرا  های فرروش بررق در سرامانه مؤدیران 

ریخ مالیاتی و یا مکاتبه از سوی سازمان مالیاتی کره ترا ترا
نرده مشخص، شناسه یکتا در دسترس شررکت های تولیدکن

. برق تجدیدپذیر نبروده و از دسرترس خرارج بروده اسرت
موضوع ادعای عدم الرزام شررکت های تولیدکننرده بررق )

تجدیدپررذیر برره درج مالیررا  و عرروارف ارزش افررزوده در 
ر صور  حسا  های ارسالی به سازمان انرژِی های تجدیدپذی
ع که در حال حاضر در سامانه مؤدیان امکان ثبت این موضو

(فراهم نیست



و موضوعات بررسی شده در کارگروه مشترک وزارت امور اقتصتادی
(حل شده)دارایی و شورای گفت وگو 
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نتایج حاصله موضوع

کشررور مبنرری بررر اینکرره توضرریحا  نماینررده سررازمان امررور مالیرراتی بررا توجرره برره 
نرد و پرداخت کنندگان حقوق فقط باید مالیا  حقوق های پرداختی خود را محاسربه کن

 هرای به منظور محاسبه پرداختی های سایر اشخاص به شخص حقوق بگیر از روشسازمان
در 1403دیگری استفاده می کند و نظر به اعلام بخشنامه سازمان امور مالیاتی در سرال 

.  این زمینه؛ متقاضی از توضیحا  نماینده سازمان امور مالیاتی استقبال کرد

( 4)بررسی مراترب اعترراف بره بنرد 
مرررررور  200٫1402٫5بخشرررررنامه 
سررازمان امررور مالیرراتی 1402٫02٫27

موضوع محاسبه مالیا  حقوق توسرط)
پرداخت کنندگان حقوق برا احتسرا 

(یرپرداختی سایر اشخاص به حقوق بگ

تی بر اساس اظهارا  متقاضی در جلسه، مشخص گردید که مشکل از طرف ناحیه مالیرا
.مربوطه برطرف شده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد

موضرروع تعیررین تکلیررف در خصرروص 
زیر سه ) بخشی از خریدهای مد  دار 

خریرد هرای ...( ) ماه و فاقد قرارداد و 
انجمن صنایع خوراک دام و-(اعتباری

طیور و آبزیان ایران



و موضوعات بررسی شده در کارگروه مشترک وزارت امور اقتصتادی
(در دست پیگیری)دارایی و شورای گفت وگو 
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نتایج حاصله موضوع

قنانما مات ات هنای ( 186)مناده ( 2)مقرر شد اتاق اصفاف اینراا پ ‌ ننمیآ آی ن نامنه تبصنره 
.مستق م را ته ه ت به دب رخانه کی ته حیایت اا کسب تکار ارائه نیاید

پرداخت سهم یک در هزار درآمرد موضروع 
قررانون مالیا  هررای 18۶مرراده 2تبصررره 

مستقیم به تشکل های صنفی

براساس مباحث انجام شده، نماینده وزار  صمت اعرلام کررد درصرورتی که در محرل 
داث و ، سوله جدید با خط تولید جدیرد احر(در یک پلاک ثبتی)فعالیت واحد تولیدی 

مان نماینده سراز. سوله دارای مستحدثا  جدا باشد، پروانه بهره برداری صادر می شود
بره آن تعلره 132امور مالیاتی نیز عنوان نمود که در این صور  معافیت صردر مراده 

ده، ولری لذا مشکل سوله جدید در کنار سوله قبلی در یک پلاک ثبتی حل ش. می گیرد
.مشکل خط تولید جدید در سوله قبلی همچنان باقی است

ر تسری استفاده از نر  صرفر مالیراتی صرد
م برررای توسررعه واحرردهای .م.ق132مرراده 

تولیدی و معدنی 

برر "م مبنری . م. ق132آیین نامه اجرایی مراده 3مقرر گردید موضوع اصلاح تبصره 
، در "اضافه شدن منطقه ویژه اقتصادی گرمسار به استثناهای موجرود در ایرن تبصرره
ر آن کمیته هیأ  مقررا  زدایی و بهبود محیط کسب وکار مطرح و درصور  تصرویب د
هیأ  کمیته و همچنین هیأ  مقررا  زدایی، برای سیر مراحل قانونی و تصویب توسط

.وزیران به دفتر هیأ  دولت ارسال شود

132آیین نامه اجرایی مراده 3اصلاح تبصره 
م درخصوص برخورداری منطقه ویرژه .م. ق

ه اقتصادی گرمسار از معافیت مالیراتی مراد
132



و موضوعات بررسی شده در کارگروه مشترک وزارت امور اقتصتادی
(در دست پیگیری)دارایی و شورای گفت وگو 
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نتایج حاصله موضوع

این موضوع در کارگروه مشترک وزار  اقتصاد و دبیرخانره شرورای گفرت وگو مرورد
تگو نیرز بررسی قرار گرفت و مجددا در کارگروه تخصصی کمیسیون گمرکی شورای گف
آیا می بحث شد و نهایتا مقرر گردید از معاونت حقوقی رییس جمهور استعلام شود که

استفاده کرد ( 24) ماده ( 3)توان به منظور پیشگری از متروکه شدن از ظرفیت تبصره 
.یا خیر

شورای گفت و گو به معاونت حقوقی ریاسرت 21/3/1403ص مور  /30۶3/1/10مکاتبه شماره 
.جمهوری ارسال شده است لیکن تاکنون پاسخی دریافت نشده است

( 24) مراده ( 3) استفاده از ظرفیت تبصره 
ز قانون امور گمرکی بره منظرور پیشرگری ا
متروکه شدن کالاهای وارداتری مبنری برر 

طعری تا زمانیکه کالا به انتظار نظر ق»اینکه 
الا گمرک در انبارهای گمرک متوقف گردد ک

«  متروکه نمی شود

یرن با توجه به اینکه سامانه معاملا  فصلی در مرحله اتمام کار خودش است، اعمرال ا
موضوع در سامانه مذکور مقدور نمی باشد، لذا مقرر شد پیشرنهاد جدیردی از سروی

( ث)بصرره اتحادیه بازیافت و دبیرخانه شورای گفت وگو مبنی بر استفاده از ظرفیرت ت
د و قانون پایانه فروشگاهی برای اصلاح این مورد در سامانه مودیان ارایه شرو( 5)ماده 

مجددا جلسه ای در این خصوص با حضور اتحادیره ذیرربط و نماینرده مرکرز تنظریم 
.مقررا  سازمان امور مالیاتی برگزار گردد

ا  اضافه شدن ستون شماره شبا در محاسب
معرراملا  فصررلی جهررت پرداخررت شررفاف 

مالیا  برای اتحادیه بازیافت کشور 

کننرد با توجه به اینکه سازوکاراجرایی در خصوص مودیانی که صورتحسا  ارائه نمی
د قانون مالیا  بر ارزش افزوده دیده شده است لذا مقرر گردی( 5)ماده ( ث)در  تبصره 

لسه که برای جلسه آینده سازمان امورمالیاتی گزارشی از روند اجرای این تبصره در ج
:ارائه کنند
ن به منظور تکمیل اطلاعا  سرازما:  قانون مالیا  برارزش افزوده(5)ماده ( ث)تبصره 

در خصوص مؤدیانی که عضو سامانه مؤدیران نبروده یرا بردون صردور صورتحسرا  
شود کره الکترونیکی اقدام به فروش می کنند، سامانه مؤدیان باید به گونه ای طراحی

صرادر مؤدی بتواند خریدهای خود را که فروشنده برای آنها صورتحسا  الکترونیکی
نکرده است، به سازمان اطلاع دهد

( 5)مراده ( ث)استفاده از ظرفیرت تبصرره 
یت قانون پایانه فروشگاهی به منظور مردیر

موضوع عدم امکان صردور صورتحسرا  و 
عدم ارائه شماره ملی از سوی فروشنده 



و موضوعات بررسی شده در کارگروه مشترک وزارت امور اقتصتادی
(در دست پیگیری)دارایی و شورای گفت وگو 
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نتایج حاصله موضوع

کره مقرر شد با واحد حقوقی ریاست جمهوری و دفتر جنا  آقای دکتر سبحانیان مرذا
مشرمول 1402قانون بودجه سرال ۶صور  پذیرد که آیا معادن نیز طبه بند م تبصره 

ال این معافیت هستند و یا خیر؟ اسناد و مدارکی دال بر اینکه دیگرر اسرتان ها درحر
ی بره استفاده هستند و تنها منطقه محروم الیگودرز مشمول نیستند از سروی متقاضر

.دبیرخانه ستاد رفع موانع ارسال شود

موضروع بنرد م )کاهش نر  مالیا  معرادن 
براسراس ( 1402قانون بودجه سال ۶تبصره 

1402قانون بودجه سال ۶بند م تبصره 

ی با توجه به مباحث مطرح شده در جلسه ازجمله اظهارا  نماینده سازمان امور مالیرات
که مطرح کردند تحت چنین شرایط اسناد بررسری می شرود و اگرر مشرکلی نداشرت
ان پذیرفته می شود، مقرر شد مصادیه موضوع موردنظر از سوی متقاضی بررای سرازم

. مالیاتی ارسال شود و دبیرخانه ستاد رفع موانع موضوع را پیگیری نماید
که تکلیف علاوه بر این، دبیرخانه به صور  جداگانه هم با سازمان مالیاتی مکاتبه نماید

بودنرد قانونی مؤدیان در معامله با شرکت هایی که در هنگام معامله داخل لیست سیاه ن
ررسی ولی بعدا داخل لیست سیاه قرار گرفتند چیست؟ موضوع در جلسه بعدی مورد ب

.  خواهد گرفت

عدم پذیرش اسناد مؤدیران در معاملره برا 
ام فروشندگان یا خریدارانی که بعرد از انجر
ی معامله در لیست سیاه سازمان امور مالیات

قرار می گیرند

ه ای با توجه به توضیحا  نماینده سازمان امور مالیاتی که در حال حاضر همچرین رویر
و مشکلی در این زمینه وجود ندارد، مقرر شد پیشرنهاد ( ماهه12تقسیط )وجود دارد 

ت وگو مذکور به رییس محترم سازمان امور مالیاتی ارسال شود و نتیجه به شرورای گفر
.اطلاع رسانی شود

در افزایش اختیارا  ادارا  مالیاتی استانی
ه تسهیلگری برای مؤدیان بره ویژه در نحرو
تقسیط عوارف و مالیا  بر ارزش افزوده
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اهم دستاورهای حاصل از بررسی موضوعات در 
ش کارگروه های تخصصی شورای گفت وگوی دولت و بخ

خصوصی



اه فراهم شدن امکان پرداخت مالیات نقل وانتقال سهام از طتر  درگت
ه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیتاتی بتا صتدور بخشت ام

(1402)سازمان امور مالیاتی 

19

ور  صه گذاران خارجی یک سهم از سهام خود را در زمان تأسیس شرکت و یا متعاقبا بموجب قانون تجار ، سرمایهه ب
رده شرود عنوان سهم وثیقه در صندوق شرکت سپه کنند که در رعایت قانون بی امانی به مدیران منتخب خود منتقل م

.و این سهام با تغییر مدیران به مدیر بعدی واگذار می شود
 4وانتقال سهام مشمول مالیراتی بره نرر  های مستقیم، نقلقانون مالیا (143)ماده (1)از سوی دیگر طبه تبصره%

.ارزش اسمی سهام است و ثبت انتقال سهام در اداره ثبت منوط به ارائه مفاصاحسا  مالیاتی مربوطه می باشد
ر درآمرد ها، علاوه بر لیرموجه و لیرمنطقی بودن اخذ مالیا  ببا توجه به ارزش اسمی بسیار اندک سهام اکثر شرکت

. وانتقال سهام وثیقه، این امر فاقد توجیه مالی نیز می باشدجهت نقل

ب اا 
مسئله

 1399/04/01مور  موضوع در کارگروه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی طرح
 مقرر شد سازمان امور مالیاتی با همکاری سازمان ثبت اسناد و امرلاک کشرور درراسرتای رفرع فراینرد زائرد  خرذ

انتقرال سرهام  ومالیرا  نقل%4تسهیل پرداخت مبلغ اندک )وانتقال سهام مفاصاحسا  مالیاتی پرداخت مالیا  نقل
.اقدام نماید( وثیقه مدیران

طرح 
ممضمع 
در شمرا

هابرقراری ارتباط سیستمی میان سازمان امور مالیاتی و اداره ثبت شرکت
 ی انتقال سهام ازطریه درگاه ملی خدما  الکترونیرک سرازمان امرور مالیرات وامکان پرداخت مالیا  نقلفراهم شدن

1402/09/18دی از تاریخ ؤبرای م https://my.tax.gov.irکشور به نشانی

نتایج 
حاصله



ه حل مشکلات چک های صیادی در عدم امکان واریز مابه التفاوت وجت
(1402)چک و وجه مسدودشده به حساب جاری و رفع سوء اثر از چک 
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 تصریح شد بعرد از ثبرت لیرقابرل پرداخرت 1397مکرر قانون اصلاح قانون صدور چک مصو  ( 5)ماده (  )در بند
 هرا و کبودن یا کسری مبلغ چک در سامانه یکپارچه بانک مرکزی، این سامانه مراتب را به صور  برخط به تمرام بانر

.مؤسسا  اعتباری اطلاع می دهد
 ساعت کلیه بانک ها و مؤسسا  اعتباری حسب مورد مکلفند تا هنگرام رفرع سروث اثرر از چرک،  24پس از گذشت

ت هرر مسدودکردن وجوه کلیه حسا  ها و کار  های بانکی و هر مبلغ متعله به صادرکننده که تح"اقداماتی ازجمله 
انجرام را "عنوان نزد بانک یا مؤسسه اعتباری دارد به میزان کسری مبلغ چک به ترتیب اعلامی از سوی بانک مرکزی

.دهند
ور  پرداخت چک برگشتی، مسدودشدن کلیه حسا  های صاحب چک درص؛در این ارتباط و براساس مکانیزم جدید

ی امکان تأمین مبلغ چک از وجه مسدودشده در بانک، چالش هرایبرگشت چک به اندازه مبلغ آن و در عین حال عدم
.بودند که از سوی فعالان اقتصادی مورد انتقاد قرار گرفتند

ب اا 
مسئله

 مشکلا  چک های صیادی و حد اعتبار در حسا  های در جلسه کارگروه شرورای گفرت وگوی دولرت و طرح موضوع
1401/10/14مور  بخش خصوصی 

 پیشنهاد امکان تأمین مبلغ چک از وجه مسدودی، دادن مهلت بره صراحب چرک بررای ترأمین وجره و 3مقرر شد
.  اطلاع رسانی قبل از مسدودی، به بانک مرکزی ارائه شود

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 که براساس آنبانک مرکزی 1402/03/21مور  02/۶2078شماره ابلاغ بخشنامه:
 سط تو( به عنوان مانده موجودی حسا )مسدودسازی بخشی از مبلغ چک در حسا  جاری صادرکننده چک برگشتی

نه سامانه محچک، صادرکننده چک می تواند نسبت به واریز مابه التفاو  وجه چک و وجه مسدود شرده توسرط سراما
محچک به حسا  جاری خود اقدام نموده تا سپس بانک عهده چک، کل مبلغ را در حسا  جاری وی در اجررای بنرد 

برا )مکرر قانون صدور چک، حداکثر به مد  یک سال تا زمان مراجعه دارنرده چرک ( 5)ماده (3)ذیل تبصره ( الف)
.مسدود نماید( اطلاع رسانی مقتضی به ذینفع چک

نتایج 
حاصله



درصد با ابتلا  3درصد به 7کاهش حق بیمه قراردادهای دریایی از 
مورخ 9448/1400/1000بخش امه سازمان تأمین اجتماعی به شماره 

1400/09/28(1400)
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 یمره بین اتحادیه مالکان کشتی و سازمان تأمین اجتماعی صور  گرفته بود، حه ب1393به موجب توافقی که در سال
کرارکرد بره انضرمام بیمره %3، در مجموع معادل %15از کل ناخالص کارکرد با مأخذ %20قراردادهای دریایی، معادل 

لص کرارکرد بیکاری متعلقه ملاک محاسبه قرار گرفت تا مفاصاحسا  پس از وصول بدهی حه بیمه نسبت به کل ناخا
.صادر شود

 تحت عنوان بخشنامه تنقیح و 1399/12/20مور  1000/99/12101جدید درآمد به شماره14پس از تصویب بخشنامه
49در بنرد تلخیص ضوابط بیمه ای مقاطعه کاران، مفاد توافه قبلی سازمان تأمین اجتماعی با اتحادیه مالکران کشرتی

.افزایش یافت%7ُحه بیمه قبلی به %3این بخشنامه نادیده گرفته شد و 

ب اا 
مسئله

و در جلسه کارگروه تخصصی شورای گفرت وگوی دولرت"نحوه احتسا  حه بیمه قراردادهای دریایی"موضوع طرح
1400/08/29بخش خصوصی مور  

روز دستور اداری مبنی بر برقراری رویه قبلی درباره حه بیمره قراردادهرای 3سازمان تأمین اجتماعی طی مقرر شد
ا طبه توافه اتحادیه مالکران کشرتی بررا تاکنون، هنوز قطعی نشده اند، 1399دریایی برای پرونده هایی که از اسفند 

همچنین برای محاسبا  دقیه حره بیمره قراردادهرای دریرایی، . ، صادر کند1393سازمان تأمین اجتماعی در سال 
تیرار نشست های تخصصی بین اتحادیه مالکان کشتی و سازمان برگزار شود و اطلاعا  لازم درباره ایرن حروزه در اخ

.سازمان تأمین اجتماعی قرار گیرد

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 که براساس آنمین اجتماعی أسازمان ت1400/09/28  مور1000/1400/9948ابلاغ بخشنامه شماره:
 با توجه به ابهام برخی از واحدهای اجرایی و به منظور حفظ حقوق ذینفعران و ایجراد رویره واحرد درخصروص نحروه

محاسبه و مطالبه حه بیمه افراد شالل در اجرای قراردادهای خدما  دریایی با موضوع واگذاری کشرتی، مراترب در
.شورای مقررا  زدایی سازمان با حضور نمایندگان بخش خصوصی مطرح گردید

نتایج 
حاصله



جاد رفع مشکل دریافت حق بیمه قراردادهای خدمات دریایی با ای-3
ن وحدت رویه در تشخیص کشتی با صتدور بخشت امه ستازمان تتأمی

(1401)16/12/1401مورخ 8475/1401/5020اجتماعی به شماره 
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 مین اجتمراعی أبررسی و مقرر شده بود، سازمان تر1400موضوع شیوه محاسبه حه بیمه قراردادهای دریایی در سال
بلری جلسره قطی سه روز دستور اداری مبنی بر برقراری رویه قبلی درباره حه بیمه قراردادهای دریایی طبه صور 

%7حه بیمه قبلی به %3اقدام کند به این ترتیب که 1393مین اجتماعی در سال أاتحادیه مالکان کشتی با سازمان ت
مین اجتماعی، بخشنامه مربوطه را صادر نمود؛أافزایش پیدا نکند با توجه به چنین توافقی سازمان ت

دور نظر درباره تعریف کشتی و انواع شناورها، علی رلم تصویب حه بیمره قراردادهرای دریرایی و صردلیل اختلافبه
.بخشنامه مربوطه، این بخشنامه توسط شعب سازمان اجرا نگردید

ب اا 
مسئله

 1401/07/17شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی تخصصی کارگروه طرح موضوع در
 کران مین اجتماعی، نمایندگان اتحادیه مالأرویه سازمان تمقرر شد در نشست مشترک شورای مقررا  زدایی و وحد

جمهروری، دبیرخانره شرورای گفرت وگو و سرازمان بنرادر ومین اجتماعی، معاونت حقوقی ریاستأکشتی، سازمان ت
.دموضوع تعریف کشتی و شناور بررسی و مرتفع گردد تا ابلالیه سازمان جنبه اجرایی پیدا کن،دریانوردی

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 که براساس آنمین اجتماعی أسازمان ت1401/12/1۶مور  5020/1401/8475بخشنامه شماره ابلاغ:
ِ؛ «.به ثبت رسیده باشد»و « .تن ظرفیت ناخالص داشته باشد25حداقل »، «.دریاپیما باشد»شناورهای دارای سه شرط

ن وسرایل ها و همچنیبر این اساس سایر شناورها و قایه. عنوان کشتی مشمول بخشنامه مزبور قرار گیرندمی توانند به
عمرلهمچنین صرف درج عنوان کشتی یا شناور در قررارداد مرلاک. باشندفاقد نیروی محرکه صدرالاشاره خارج می

تعیرین لرذا در. نظر از نوع شناور ملاک تشخیص استنبوده و داشتن شرایط فوق الذکر مطابه مندرجا  ثبتی، صرف
حرراز مصداق کشتی از سایر شناورها لازم است علاوه بر درج عبار  کشتی در گواهینامه ثبتی مرذکور، درخصروص ا

.گانه از مراجع صادرکننده گواهی استعلام گرددشرایط سه

نتایج 
حاصله



دهای رفع مشکل فعالان اقتصادی با ترخیص درصدی مواد اولیه واحت
ت درصد بدون مطالبه کد رهگیری بانک و با رعایت90تولیدی تا سقف 

ا تا پایان .ا.فهرست تعرفه های ابلاغی با ابلا  بخش امه توسط گمرک ج
(1401)1402آبان 
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 ه ستاد مقابله با تحریم شورای عالی امنیت ملی، به گمرک اجازه داد1398/04/2۶مور  4۶/18به موجب مصوبه شماره
گروه کالایی موجود در اماکن گمرکی، مناطه آزاد و ویژه و 2و 1می شود نسبت به ترخیص درصدی از کالاهای اولویت 

اقردام آن هایی که به اماکن مذکور وارد می شوند و دارای ثبت سفارش بانکی بوده و در صف تأمین ارز قرار گرفته انرد
انرک ترخیص مابقی کالا و صدور پروانه ورود قطعی آن منوط به ارائه کد رهگیری یا صدور گواهی فرروش ارز از ب. کند

ت و نوع است و گمرک در تعیین درصد فوق، شاخص هایی را از قبیل مأخذ کالا، اهلیت و سوابه قبلی واردکننده، ماهی
.ملاک عمل قرار دهد( اولویت)کالا و گروه بندی کالایی 

 بانک ها مجاز به صدور هیچ گونه تأییدیه بابرت، بانک مرکزی1399/04/03مور  99/92923به موجب بخشنامه شماره
.هر نوع ثبت سفارش مبنی بر قرار گرفتن در هر صف تخصیص و یا تأمین ارز نخواهند بود

ه سرتاد این بخشنامه باعث شد گمرکا  اجرایی امکان استعلام از بانک های عامل را نداشته باشرد و درنتیجره مصروب
.رقمی بانک مرکزی قرار گیرند14مقابله با تحریم اجرا نشود و واردکننده ها در انتظار صدور کد 

ب اا 
مسئله

 1401/03/18مور  وگوی دولت و بخش خصوصیشورای گفتتخصصی کارگروه طرح موضوع در
 ی، برقراری ترخیص درصدی از کالاهای وارده توسط گمرک جمهوری اسلامی ازطریه شورای عالی امنیت ملرمقرر شد

.تداوم یابد

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 ترخیص درصردی مرواد بلامانع بودن : مبنی برشورای عالی امنیت ملی 1401/08/28مور  4۶/1۶ه ه شمارمصوبابلاغ
های ابلالری درصد بدون مطالبه کد رهگیری بانک و با رعایت فهرست90اولیه وارده به نام واحدهای تولیدی تا سقف 

تموزار  ص
 1402تمدید مصوبه شعام تا پایان آبان : برا مبنی.ا.جگمرک 1402/01/15مور  1402/28580بخشنامه شماره ابلاغ

نتایج 
حاصله
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اهم دستاورهای حاصل از بررسی موضوعات در صحن 
اصلی شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی



قتانون احکتام دایمتی ( 45)متاده ( ب)اعمال معافیت مالیاتی ب د 
ازمان برنامه های توسعه کشور در انواع صادرات با ابلا  بخشت امه ست

(1401)امور مالیاتی  

25

سرود تفراو  نرر  ارز 1395/11/10قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مصو  ( 45)ماده (  )موجب بند به ،
قیمرت بدین معنا که هرگونه کاهش یا افزایش؛ناشی از تسعیر ارز حاصل از صادرا  از هرگونه مالیا  معاف شده بود

.طور عام و تمام از مالیا  معاف استارز چنانچه حاصل از درآمد صادراتی باشد، به
 و برخی ابهاما  در آن، سازمان امور مالیاتی اعلام نمود که درآمد ناشری از 1399با تصویب و ابلاغ قانون بودجه سال

کرد تسعیر ارز صادرا  نیز به عنوان درآمد حاصل از صادرا  می باشد و لذا درآمد تسعیر ارز حاصل از صادرا  در عمل
.می باشد1399قانون بودجه سال (۶)تبصره ( ک)بند ( 1)مشمول حکم جزث 1399و 1398سال های 

ب اا 
مسئله

 و 1400و 1399در سرال های ( 12مراده )قرار گرفتن موضوع در دستورکار بررسی توسط کمیته حمایت از کسرب وکار
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی108و 10۶،107پیگیری موضوع در نشست های 

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 براسراس سازمان امور مالیاتی به ادارا  مالیاتی سراسر کشور که1401/02/10مور  200/1401/۶شماره بخشنامه ابلاغ
:آن

 هرای توسرعه کشرور مصرو  قرانئون احکرام دائمری برنامره45ماده (  )با عنایت به اطلاق عام حکم مقرر در بند
او  از آنجا که سرود تفر:به معافیت مالیاتی سود تفاو  نر  تسعیر ارز حاصل از صادرا ، مقرر می دارد1395/11/10

بره گونه حصر یا استثنای درآمدی را نسربتنر  ارز حاصل از صادرا  از هرگونه مالیا  معاف است و قانون گذار هیچ
قرررا  این معافیت در نظر نگرفته است؛ لذا سود تفاو  نر  تسعیر ارز کلیه درآمدهای صادراتی برا رعایرت سرایر م

مرور  200/1400/47لازم به ذکرر اسرت برا صردور ایرن بخشرنامه، بخشرنامه شرماره . باشدمشمول حکم فوق می
.شورای عالی مالیاتی بلااثر می گردد1400/0۶/09مور  201-15موضوع تنفیذ و ابلاغ صورتجلسه شماره 1400/0۶/24

نتایج 
حاصله



زات تسهیل پرداخت مالیات ارزش افزوده واردات ماشین آلات و تجهیت
م شورا108مصوبه نشست -(1401)اخذ گواهی چک -تولید
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 ز ماشین آلا  و تجهیزا  تولیدی، صنعتی، معردنی و کشراورزی اواردا  قانون امور گمرکی، ( 119)ماده ( غ)طبه بند
.پرداخت حقوق ورودی معاف است

 قرانون ( ۶)تبصرره ( ص)قانون جهش تولید دانش بنیان و بند ( 3)قانون امور گمرکی در ماده ( 119)ماده ( غ)حذف بند
مشکلا  اجرایی پرداخت مالیا  ارزش افرزوده واردا  ماشرین آلا  و تجهیرزا  منجر به شد  گرفتن1401بودجه 
.گردیدتولیدی 

ب اا 
مسئله

 1401/07/18مور  شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 113طرح موضوع در نشست
ا  مقرر شد سازمان امور مالیاتی طی مکاتبه ای به گمرک اعلام نماید در مورد پرداخت مالیا  برر ارزش افرزوده وارد

قرانون احکرام ( 39)مراده ( الف)ماشین آلا  و تجهیزا  تولیدی در زمان ترخیص، امکان بهره مندی از تسهیلا  بند 
.باشددائمی برنامه های توسعه کشور میسر می

طرح 
ممضمع 
در شمرا

ش سازمان امور مالیاتی با ارسال نامه ای به گمرک کل کشور اعلام کرد امکان اخذ گواهی چرک بابرت مالیرا  برر ارز
.افزوده واردا  ماشین آلا  و تجهیزا  خطوط تولید وجود دارد

 منظرور پرداخرت مهر به گمرک، فعالان اقتصرادی می تواننرد بره23با ابلاغ این حکم توسط سازمان امور مالیاتی در 
صراد مالیا  بر ارزش افزوده واردا  ماشین آلا  خود همانند سال های گذشته، براساس دستورالعمل ابلالی وزار  اقت

قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور اقدام کنند و درصرور  تشرخیص و تأییرد( 39)ماده ( الف)در مورد بند 
.ت، با ارائه گواهی چک به جای پرداخت نقدی، اقدام به ترخیص کالای وارداتی خود نمایندموزار  ص

نتایج 
حاصله



خش امه مرتفع شدن مشکل صادرک  دگان مواد خام و نیمه خام با لغو ب
(1402)درصد 2وصول مالیات علی الحساب 
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 درآمد حاصل از صادرا  همه مواد و محصولا  معدنی، صنایع معردنی 1402قانون بودجه ( ۶)تبصره ( ز)به موجب بند ،
صادی و فلزی و لیرفلزی، محصولا  نفتی، گازی و پتروشیمی مشمول مالیا  و عوارف صادراتی شد و وزار  امور اقت

.دارایی موظف به وصول منابع و مالیا  بر درآمد این بند شد
گمررک با توجه به این تبصره از قانون بودجه، سازمان امور مالیاتی و وزار  امور اقتصادی و دارایی طی مکاتبه ای بره

قانون مالیا  های مستقیم، هم زمان با وصرول عروارف صرادراتی مرواد خرام و (  1۶3)ابلاغ کردند که به استناد ماده 
.ارزش صادراتی اقدام کند%2نیمه خام مشمول، نسبت به وصول علی الحسا  مالیا  به میزان 

 این موضوع را به گمرکا  اجرایری ابرلاغ کررد ترا از ابتردای 1402گمرک نیز طی بخشنامه ای در تاریخ سوم مهرماه
.مهرماه سال جاری این مالیا  را وصول کنند

ب اا 
مسئله

 1402/12/14مور  مین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 120موضوع در طرح
 را 1402/07/03مرور  8۶/1402/892282مقرر شد وزار  امور اقتصادی و دارایی اصلاحیه و لغو بخشرنامه شرماره

.اجرای بخشنامه مذکور را متوقف کند( 1402اسفند 15)ابلاغ کند و گمرک جمهوری اسلامی ایران از 

طرح 
ممضمع 
در شمرا

رای گفت وگوی پیرو این نشست و با عنایت به مصوبه بالا، بلافاصله با دستور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس شو
به گمرک ایران مبنی برر توقرف اجررای 1402اسفند 15مور  24۶888/2دولت و بخش خصوصی، بخشنامه شماره 

.درصد از این تاریخ ابلاغ شد2وصول علی الحسا  مالیا  به میزان 

نتایج 
حاصله



اد کاهش ماخذ عوارض صادراتی برخی از کالاهای موضوع فهرست مو
قانون بودجه با ابلا  تصویب( 6)تبصره( ز)خام و نیمه خام مشمول ب د

(1402)نامه هیات وزیران 
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 کل کشور مصو  شد به منظور اجرای قانون جهش تولیرد دانش بنیران 1402قانون بودجه ( ۶)تبصره ( ز)به موجب بند
عدنی و توسعه زنجیره ارزش تولید و عبور از خام فروشی، صادرا  کلیه مواد و محصولا  معدنی، صنایع م1401مصو  

« ص»بند فلزی و لیرفلزی، محصولا  نفتی، گازی و پتروشیمی مندرج در فهرست تصویب نامه هیأ  وزیران راجع به
ل کل کشور منطبه بر قانون جهش تولید دانش بنیان در تمام نقراط کشرور مشرمو1401قانون بودجه سال ( ۶)تبصره 

، نیم درصد به مأخذ ارزش صادراتی این کالاها به عنوان عوارف صرادراتی 1402مالیا  بر درآمد شده و از ابتدای سال 
.میزان قطعی این عوارف در دستور العملی تعیین خواهد شد. افزوده خواهد شد

  و درصد عوارف و بدون در نظر گرفتن شرایط بازار آن ها، پیش بینی گردیده است20در صادرا  برخی محصولا  نر
.جذ  سرمایه وارد می کندو دریافت اینگونه عوارف صادراتی، لطما  جبران ناپذیری به صادرا  

ب اا 
مسئله

 1402/11/14مور  مین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 118موضوع در طرح
 مبنی بر بازنگری در میزان عوارف صادراتی فهرست مواد و 1402/10/17از آنجایی که پیشنهاد وزار  صمت در تاریخ

و نیمه خام محصولا  معدنی و صنایع معدنی فلزی و لیرفلزی، محصولا  نفتی، گازی و پتروشیمی به صور  مواد خام
دراتی میزان عروارف صرا: به کمیسیون اقتصادی دولت ارسال گردیده، ولیکن هنوز طرح و نهایی نشده بود؛ مقرر شد

و کمیسیون اقتصادی دولت و با حضور نمایندگان اتاق ایران مطرح شود1402/11/15مذکور به صور  فوری در نشست 
.مورد بازنگری قرار گیرد تا سپس به تصویب هیا  وزیران برسد

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 قانون بودجه ( ۶)تبصره ( ز)تعدادی از ردیف های جدول پیوست دستورالعمل بند 1402/11/15هیأ  وزیران در جلسه
اصرلاح مرذکور را طری تصرویب نامهرا اصلاح نمود که براساس آن میزان عوارف برخی از کدتعرفه ها را کاهش داد و

.ابلاغ نمود1402/12/09هر مور  ۶215۶  /22۶848شماره 

نتایج 
حاصله



وبه رفع مشکل تعهد ارزی در صادرات فرش دستبافت بتا ابتلا  مصت
(1402)کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات 
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 هرگونه تعرفه و عوارف صادراتی و الزام به پیمان سپاری ارزی درباره 1402قانون بودجه ( 9)تبصره ( ک)به موجب بند ،
واد لیکن جدولی برای تعیرین قیمرت مر. صادرا  صنایع دستی به جز میزان ارزش مواد اولیه مصرف شده ممنوع است

.اولیه به کاررفته در فرش دستبافت برای اجرا به کلیه گمرکا  کشور و بانک مرکزی ابلاغ نشده بود
دوم همچنین بسیاری از فرش هایی که در سال های گذشته به خارج از کشور صادر شده اند، فرش های دستبافت دست 

ل کشرور ایرانی هستند که بعد از مدتی نیازمند مرمت و شست وشو هستند، ولی تاکنون مسیر بازگشت آن ها به داخر
.  برای ورورد مواجه هستندو  خذ تضمین فراهم نشده و با مشکل محدودیت های قانون امور گمرکی 

ب اا 
مسئله

 1402/03/22مین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مور  117موضوع در طرح
 جدول موردنظر در اسرع وقت توسط وزار  صمت تهیره و بررای: پیمان سپاری ارزی مصو  شددر ارتباط با موضوع

.اجرا به بانک مرکزی و گمرکا  ابلاغ شود
آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی اصرلاح شرود ( 75)ماده : در ارتباط با ورود موقت فرش دستبافت نیز مقرر گردید

و عرضره به نحوی که ورود موقت فرش دستبافت ایرانی برای انجام عملیا  تعمیر، رفوگری، شست وشو، رنر‌ برداری
مکرن در نمایشگاه مشمول این ماده شود تا ورود موقت فرش ها فقط با دریافت تعهد و بدون سپردن هرگونه وثیقره م

.باشد

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 1402/11/15مین نشست کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرا  مرور  18گرفته در با مکاتبا  و پیگیری های صور ،
قرانون بودجره سرال ( 9)تبصره ( ک)بانک مرکزی موظف شد تعهدا  ارزی حاصل از صادرا  کالاهای مذکور در بند 

رفاً قانون مزبرور صر. از جمله فرش دستبافت را به میزان ارزش مواد اولیه اعلامی توسط وزیر صمت اعمال نماید1402
.می باشد1402مشمول پروانه های صادراتی سال 

ورود موقرت 1402/11/18هر مور  ۶2145 /213۶15و طی تصویب نامه شماره 1402/11/15  وزیران در جلسه أهی ،
رضره در فرش دستباف و سایر بافته های داری ایرانی برای انجام عملیا  تعمیر، رفوگری، شست وشو، رن‌ برداری و ع

.آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی اضافه نمود( 75)ماده (  )به بند نمایشگاه را 

نتایج 
حاصله



دور اصلاح جدول میزان سپرده تخصیص ارز برای واردک  دگان با صت
(1402)بخش امه جدید بانک مرکزی 
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به منظور مدیریت برازار ارز و جلروگیری از 1401/10/19مور  01/2۶1۶54به استناد بخشنامه بانک مرکزی به شماره ،
ایجاد درخواست های لیرواقعی تخصیص ارز از محل منابع بانک مرکرزی، بانک هرای عامرل موظرف شردند در زمران 

نسربت متناسب با زمان ایجاد و نوبت تمدید گواهی ثبت آماری( بابت اصل و کارمزد)تمدید گواهی ثبت آماری /ایجاد
به مسدودسازی معادل ریالی مبلغ ارزی مورد درخواست بره نرر  فرروش حوالره ارز منردرج در سرامانه معراملا  

.در حسا  های متقاضی نزد آن بانک به عنوان سپرده تخصیص ارز اقدام کنند( ETS)الکترونیکی ارز 
 از سرپرده % 15و در زمان تمدید دوم نیرز %10در زمان تمدید اول %5به این ترتیب، هنگام ایجاد گواهی ثبت آماری

درصد از سپرده شخص بلوکه می شد و ۶0و 35شخص مسدود و همچنین به هنگام تمدید سوم و چهارم نیز به ترتیب 
.از زمان تمدید پنجم به بعد نیز کل سپرده مسدود می گشت

ای هرر برار به دلیل طولانی شدن روند تخصیص، واردکننده به ناچار باید گواهی ثبت آماری خود را تمدید کند که به از
.تمدید، مبلغی به میزان سپرده ای که در بانک مسدود کرده است، اضافه می شود

ب اا 
مسئله

 مرین نشسرت 87و1402/03/22مین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مور  117موضوع در طرح
1402/07/04کمیته حمایت از کسب وکار مور  

وضروع شد بخشنامه اصلاح و ازطریه مدیریت فضای حاکم بر ثبت سفارش ها، زمان تخصیص ارز کوتاه شرود و ممقرر
.سپرده های بانکی و مسدودسازی درزمان ایجاد ثبت گواهی آماری حذف و یا کاهش یابد

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 ابلاغ و طبه آن میزان سپرده تخصیص ارز بابت 1402/09/05مور  02/214115بخشنامه جدید بانک مرکزی به شماره
درصرد کراهش یافرت و طبره 5واحدهای تولیدی در زمان ایجاد گواهی ثبت آماری حذف گردید و در تمدید اول به 

.جدول برای تمدیدهای بعدی نر  های جدید اعلام شد

نتایج 
حاصله



رداختت رفع مشکل صادرک  دگان محصولات کشاورزی در ارتباط با پ
وارض نیم درصد عوارض صادراتی با اعلام فهرست اقلام مشمول اخذ ع

(1402)صادراتی آب مجازی 
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کرل 1402قرانون بودجره سرال ( 8)تبصره ( ه)بند و کل کشور1401قانون بودجه سال (8)تبصره (و )ه استناد بند ب
کشراورزی و لرذایی صرور  لا منظور جبران صادرا  آ  مجازی از کشور که ازطریره صرادرا  محصرو، بهکشور
داری کرل نزد خزانره1۶0147  صادراتی این موضوع اخذ و به ردیف درآمدی شماره لااز ارزش محصو0.5%،گیردمی

.  شودکشور واریز می
هرای این درحالی است که  نحوه اجرای این حکم قانونی درخصوص تعیین وضعیت واردا  موقت و صادرا  مجدد کالا

مشمول این قانون، به طور مشخص شفاف نگردیده است و در مورد واردا  موقت و صادرا  مجدد بسریاری از کالاهرا
.این عوارف اخذ شده است که منطقی و قانونی به نظر نمی رسد

 عدم رعایت اصول محاسبا  آ  مجازی در انواع محصولا  کشاورزی در تدوین این بنرد از قرانون منجرر بره نگراه
تعیرین محصولا  کشاورزی شده است و در تهیه این حکم قانونی،  لیست محصولا  آ  برعمومی این قانون به تمام

.نشده است که این امر تمام صادرکنندگان حتی تولیدکنندگان این بخش را دچار مشکل کرده است

ب اا 
مسئله

 مرین جلسره شرورای گفرت وگوی دولرت و بخرش 11۶اخذ نیم درصد عوارف صادراتی آ  مجرازی در طرح موضوع
1401/12/08خصوصی مور  

 وزار  جهاد کشاورزی با مشارکت بخش خصوصی و 1402مقرر شد؛ به منظور اجرای اثربخش این ماده قانونی در سال ،
سرت نسربت بره تهیره فهر( در قالب کمیته تخصصی مشترک)همکاری مرکز ملی مطالعا  راهبردی کشاورزی و آ  

محصولا  کشاورزی و لذایی آ  بر، متولی و شاخص های آ  بر بودن محصولا  مشمول ایرن بنرد مطرابه برا اصرول
.استاندارد محاسبه میزان آ  مجازی هر محصول و با هدف اصلاح الگوی کشت و افزایش بهره وری اقدام نماید

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 و خطا  به جنا  آقای مخبر، معاون اول محترم 24430وزار  جهاد کشاورزی طی نامه شماره 1402/02/25در تاریخ
.ردیف اعلام نمود35کل کشور را در 1402قانون بودجه سال ( 8)تبصره ( ه)ریاست جمهور لیست اقلام موضوع بند 

نتایج 
حاصله



تی رفع مشکل روش محاسبه حقوق دستتمزد مستلولین ف تی بهداشت
شتور دامپزشکی بر مب ای روش ضربی با اعلام سازمان دامپزشتکی ک

(1401)
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 وزیران، مزد روزانره مسرئول فنری بهداشرتی أهی1390/02/12مور  75۶۶4  /237409به موجب مصوبه شماره  
تی کار ب مدرک تحصیلی، سخیبا لحاظ ضرا( کسی که وظیفه کنترل بهداشتی در واحدهای دام و طیور بر عهده دارد)

.و ضریب منطقه ای در حداقل مزد روزانه شورای عالی کار در هر سال تعیین و ابلاغ می شود
 حقوق و دستمزد مسئولین فنی بهداشتی برا توجره بره بخشرنامه های 1401تا 1390پس از ابلاغ این مصوبه، از سال

.محاسبه و اعلام گردید( ضر  معیارها در هم)سازمان دامپزشکی کشور، به روش ضربی 
خوش اداره روابط کار وزار  تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستاین رویه از ابتدای سال جاری به استناد نظریه مشورتی 

اری با تغییر شد و مشکلا  زیادی را برای شرکت های خوراک دام و تولیدکنندگان گوشت و مرغ در عقد قرارداد همک
داقل مرزد بدین ترتیب که به جای آنکه مانند گذشته ضر  ضرایب موجود در حر. مسئولین فنی بهداشتی ایجاد نمود

درصردی 59روزانه برای تعیین میزان دستمزد ملاک قرار گیرد، مجموع ضرایب ملاک پرداخت قرار گرفت که اختلاف 
.محاسبه حقوق و دستمزد در روش قبلی و روش جدید دربرداشت

ب اا 
مسئله

 1401/05/10مین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مور 111موضوع در طرح
تیار دسر/ مقرر شد سازمان دامپزشکی کشور روش محاسربه حرداقل حقروق و دسرتمزد مسرئولین فنی بهداشرتی

و سرنوا  بعرد را برر مبنرای روش ضربی طی بخشنامه ای شفاف در اسررع وقت 1401بهداشتی دامپزشکی در سرال 
.به ادارا  و مراکز تابعه در کشرور ابرلاغ نماید

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 لین بهداشرتی بخشنامه نحوه تعیین مزد روزانه مسئولین فنی و بهداشتی و استناد قرارداد و تمدید پروانه مسئوابلاغ
به استان ها ابلاغ شده است و پیگیری اصرلاحیه هیرأ  وزیرران 1401/05/31مور  410/20/514380طی نامه شماره 

سازمان دامپزشکی کشور توسط
 ی در دسرتیار بهداشرتی دامپزشرک/ روش محاسربه حرداقل حقروق و دسرتمزد مسرئولین فنی بهداشتیبازگشت

انجمن هرا، مشرکل شردن مرتفرعو( به صور  ضرر  ضررائب معیارهرا)و سرنوا  بعرد به روش قبلی 1401سرال 
تشکل های خوراک دام و طیور و تولیدکنندگان گوشت و مرغ

نتایج 
حاصله



ر دریافتیرفع مشکل فعالان اقتصادی در ارتباط با مطالبه نامه های کس
1401گمرک در خصوص مابه التفاوت نرخ ارز واردات در دوره بهتار 

(1402)
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 مطالبه نامه های کسر دریافتی بابرت مابره التفاو  نرر  ارز 1401گمرک، برای کالاهای اظهار شده در دو ماه اول سال ،
.را صادر نمود ETSتومانی و 4200

 ( 3)ماده (  )بنا به اعلام فعالان اقتصادی، مطالبه نامه های صادره از سوی گمرک برای کسر دریافتی که به استناد بند
قانون مالیا  برر ارزش افرزوده، گمررک مسرئول ( 17)ماده ( 2)و تبصره ( ۶)قانون امور گمرکی و ماده ( 135)و ماده 

.قانون مالیا  بر ارزش افزدوه، مالیا  مضاعف تلقی می شود( 5)ماده ( 2)تبصره (  )دریافت آن است؛ براساس بند 

ب اا 
مسئله

 1401/10/19مین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مور 115موضوع در طرح
قانون امور گمرکی، مبلغ مالیرا  و عروارف ارزش افرزوده، از ( 135)مؤدیانی که گمرک، در اجرای ماده :مقرر گردید

ف آنان مطالبه نموده است، درصور  پرداخت مالیا  و عوارف ارزش افزوده، جهت جلوگیری از پرداخت مالیا  مضاع
شرماره و عوارف، گمرکا  اجرایی نسبت به انعکاس درخواست مؤدیان به اداره مالیاتی ذی ربط، طی نامه اداری با ذکر
لیرا  و ثبت اظهارنامه، شناسه ملی و نام صاحب کالا، نوع و ردیف کالا، مبلغ مالیا  و عوارف پرداخت شده و مبلغ ما

عوارف مورد مطالبه، اقدام نمایند و اداره مالیاتی نیز در اسرع وقت و حداکثر ظرف مرد  یکمراه، پاسرخ لازم را بره
ط اداره و درصور  تایید وصول مبالغ مطالبه شده بابت مالیا  و عوارف ارزش افزوده توس. گمرک اجرایی ارسال نماید

ول امور مالیاتی و اعلام طی نامه اداری، گمرک نسبت به مطالبه نامه و طی تشریفا  اداری مربوطره، اقردام لازم معمر
.نماید

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 توسط رییس کل سازمان امور مالیراتی کشرور، 1402/02/10مور  200/1402/2مصوبه مذکور طی دستورالعمل شماره
.جهت اجرا ابلاغ گردید

نتایج 
حاصله



ستاره با ابتلا  بخشت امه شترکت 5رفع مشکل قیمت بلیت  قطارهای 
(1403)راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
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 ستاره، براساس مصوبه هیأ  مدیره شرکت راه آهن و بره اسرتناد دسرتورالعمل 5پس از راه اندازی قطارهای مسافری
، نظرام قیمت گرذاری بلریط (10/0۶/1394ص مرور  /91858/301به شرماره )تعیین بهای بلیط در این نوع از قطارها 

این دستورالعمل مقرر شد که پس از آماده سازی سرالن های ( 5)براساس عرضه و تقاضای بازار تعیین گردید و در ماده 
.ماه ابلاغ نماید۶ستاره و بازدید از آن، معاونت مسافری راه آهن، مجوز تعیین قیمت آزاد را به شرکت به مد  5
 ص مصو  هیرأ  مردیره راه آهرن /1/12124۶/300دستورالعمل رتبه بندی قطارهای مسافری به شماره 1397در سال

سرتاره باشرد، مجروز تعیرین قیمرت آزاد 5آن، مقرر شد درصورتی که قطاری حائز کلاس ( 5)ابلاغ شد که طبه ماده 
برابر قیمت بلیط 3توسط معاونت مسافری بابت قطار مذکور به شرکت ابلاغ می گردد؛ لیکن در تبصره این ماده، سقف 

.ستاره در مسیرهای مشابه این گونه قطارها تعیین شد4قطارهای 
 ازار ستاره فعالیت خود را شروع کردند، قرار بود که نر  بلیت آن ها براساس عرضه و تقاضا در بر5زمانی که قطارهای

.تعیین شود؛ اما به تدریج دولت در این بخش وارد شد و برای افزایش قیمت آن، سقف تعیین کرد

ب اا 
مسئله

 موضروع در و پیگیرری1402/11/30مور  نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مین119موضوع در طرح
1403/03/29مین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی مور 121

 که مقرر شد مین نشست، 119با توجه به لزوم ترلیب بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در حوزه حمل ونقل ریلی، در
.ستاره نیز مانند دیگر قطارها مشمول افزایش قیمت شود5نر  بلیت قطارهای مسافربری 

طرح 
ممضمع 
در شمرا

 ناز طرف شرکت راه آه1402درصد نسبت به نر  سال 30افزایش قیمت بلیت این قطارها به میزان ابلاغ
نتایج 
حاصله


